АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЕСЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2018                                                                                                        № 16

с. Новопесчаное
«О введении ограничения движения транспортных средств по автомобильным  дорогам на территории Новопесчанского

сельсовета в период весенней распутицы 2018 года»

 В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 09.04.2012 № 171-п « О временных ограничениях или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам на территории Новосибирской области в целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог Новосибирской области регионального и межмуниципального значения в период возникновения сезонных неблагоприятных условий  администрация Новопесчанского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Ввести ограничение движения транспортных средств полной массой более 5 тонн, а также тракторов всех марок на период с 1 апреля по1 мая 2018 года по автомобильным дорогам общего пользования Новопесчанского сельсовета.

 2. Действие п. 1 настоящего постановления не распространяется на тракторы тягового класса 1,4 (МТЗ-80) и ниже, пожарные автомобили, транспортные средства, используемые для ликвидации аварий на линиях связи, электро-, водоснабжения, а также транспортные средства, используемые для перевозок:

   -  продуктов  питания ;

   -  пассажиров;

   -  семенного фонда, удобрений, гербицидов,    кормов для скота и птицы;

   -  почты и почтовых грузов;

   -  горюче-смазочных материалов сельским товаропроизводителям для          обеспечения весенне-полевых работ, в том числе по договорам, заключенным с этими     товаропроизводителями;

   -  сжиженного газа для бытового потребления населения,   печного топлива, угля;

   -  лекарственных средств;

   -  грузов, необходимых для обеспечения жизнедеятельности;
   -  грузов, необходимых для предотвращения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.
   -  на транспортировку дорожно-строительной техники и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального и местного значения;
   -  на транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и  опубликовать  в газете «Вестник администрации Новопесчанского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области». .

4.    Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Новопесчанского сельсовета                                                 И. М. Гнидюк